CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br (35) 3219 3150

 1 de 1

PORTARIA Nº 050/2021  DE 26 DE ABRIL DE 2021

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO REGULAMENTAR DE EMPREGADO

PÚBLICO COMISSIONADO DECORRENTE DE AFASTAMENTO POR

FÉRIAS

O  Sec retá rio  Ex ec u tivo , n o  u so  d e su as  a trib u iç ões  lega is, c om  fu n d am en to no

a rt. 37 , I I , d a  C on stitu iç ão Fed era l  e a rt. 47 , VI I , d o  Es ta tu to  d o C ISSU L  - C on sórc io  In term u n ic ipal de

Saú d e d a  M ac ro  R eg ião  d o Su l d e M in as ;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a  sen h ora  ELAINE DA SILVA OLIVEIRA, p a ra  su b stituir,

tem p ora riam en te, a  sen h ora  KÁTIA APARECIDA FERREIRA n o em p rego p ú b lic o  c om iss ion ad o d e

COORDENADOR DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO PERMANENTE - NEP , n o  p eríod o su as  féria s .

PARÁGRAFO ÚNICO. A  su b stitu ição d e q u e tra ta  o  caput d es te a rtigo  é d ec orren te

d o a fa s tam en to p or féria s  e p erd u ra rá  a té q u e a  m esm a  retorn e a s  su as  a tiv id ad es  n orm a is .

Art. 2º. A  su b stitu ta  fa rá  jus ao  rec eb im en to d u ran te a  su b stitu ição d as

d iferen ç as  d e ven c im en tos  en tre o  seu  em p rego p ú b lic o  e o  ven c im en to d o su b stitu íd o .

Art. 3º. E s ta  Porta ria  en tra  em  v igor n a  d ata  d e su a  p u b lic aç ão , revogan d o

tod as  a s  d isp os iç ões  em  c on trá rio .

Va rg in h a -M G , 26  d e ab ri l d e 202 1 .

        JOVANE ERNESTO CONSTANTINI

          Sec retá rio  Ex ecu t ivo  d o  C ISSU L / SA M U

De acordo:

DIOGO CURI HAUEGEN
Presidente do Conselho Diretor

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
Procurador – OAB/MG 82.618

mailto:assessoriaexecutiva@cissul.saude.mg.gov.br